[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» 10  2010 г.  № 105                                              г. Новокузнецк

Об утверждении комплекса мер, направленных на
обеспечение исполнения соответствующими
юридическими лицами обязанности по

переоформлению в установленные сроки
права постоянного  (бессрочного) пользования
земельными  участками.

На основании Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» в целях обеспечения  переоформления юридическими лицами  права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на территории Новокузнецкого района:

          1.  Утвердить прилагаемый комплекс мер согласно приложения №1, направленных на обеспечение исполнения соответствующими юридическими лицами обязанности по переоформлению в установленные сроки права постоянного  (бессрочного) пользования земельными  участками.
          2. Системному администратору Администрации Новокузнецкого района (Семенову М.А.)  обеспечить передачу данного постановления в электронном виде и размещение его на сайте www.admnkr.ru
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого  района С.Н.Жгилеву
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокузнецкого района (подпись и печать имеются)                   С.Н.Ковардаков
      исп. Павлов И.В.
Приложение №1

Утвержден Постановлением

Администрации Новокузнецкого района

От 01.10.2010г. №105
КОМПЛЕКС МЕР
	направленных на обеспечение исполнения соответствующими юридическими лицами обязанности по переоформлению в установленные сроки права постоянного  (бессрочного) пользования земельными  участками.

№  п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	      Сбор и анализ информации о количестве  находящихся  в государственной и муниципальной  собственности земельных участков,  на территории Новокузнецкого района, права постоянного (бессрочного)  пользования которыми не переоформлены юридическими  лицами в установленном порядке.
	В срок с 01.10.2010

 по 01.04.2011

	МУП «Кадастровый центр Новокузнецкого района»
Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

	2.
	    Информационное обеспечение мероприятий  по переоформлению прав на земельные участки:     размещение в установленном порядке информации на официальном сайте Администрации Новокузнецкого района.
	Начиная

 с октября 2010 г
	Системный администратор  Администрации Новокузнецкого района

	        3.
	 Формирование перечней земельных участков, права на которые  не переоформлены в установленном порядке.
	В срок с 01.10.2010

 по 01.04.2011
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

	        4.
	   Подготовка графиков осуществления  мероприятий  по переоформлению прав на соответствующие  земельные участки  и определение должностных лиц, ответственных за их выполнение.
	До 01.01 2011 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

	        5.
	     Реализация мероприятий  по переоформлению прав на земельные участки.
	В соответствии  с утвержденными графиками
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Новокузнецкого района

Управляющий  делами
Администрации Новокузнецкого района

    Т.А.Картавых